
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας καμμένης έκτασης 3 

τμημάτων συνολικού εμβαδού (105.317,42 τ.μ.), 

στη περιοχή Λαρδάς Δήμου Κισσάμου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

(59.147,29 τ.μ.), στην περιοχή Μύλοι Δήμου Κισ-

σάμου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δασικού χαρα-

κτήρα, εμβαδού 1.078,00 τ.μ. στην θέση «Αρβα-

νιτοχώρι» της Τ.Κ. Ακροποτάμου του Δήμου Παγ-

γαίου της Π.Ε. Καβάλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 11001 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμμένης έκτασης 3 

τμημάτων συνολικού εμβαδού (105.317,42 τ.μ.), 

στη περιοχή Λαρδάς Δήμου Κισσάμου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 

289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 

41 παρ. 1, 3 όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4280/2014.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 

και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 

οποίες δόθηκαν οδηγίες στις δασικές υπηρεσίες για την 

κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την με αριθμ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και κλιματι-

κής Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 

και 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει»

6. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ-

θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970».

8. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010).

9. Το Π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α/27-12-2010).

10. Την αριθμ. 373/27-1-2011 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Πα-

ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 

στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διευ-

θύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 

των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης 

(ΦΕΚ 459/τ.Β/23-3-2011).

11. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 που τροποποιεί την 

παρ. 2 του άρθρ. 1 του Ν. 2503/1997 που αφορά στη 

Διοίκηση, οργάνωση και στελέχωση της Περιφέρειας.

12. Την πράξη 4 της 6/2/2015 (ΦΕΚ 24 Α/6-2-2015) με 

την οποία γίνεται αποδοχή των παραιτήσεων των Γ.Γ.Α.Δ. 

της χώρας.

13. Την αριθμ. 263/12-9-2013 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ορι-

σμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

14. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων-

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις», (ΦΕΚ 66/Α/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 

του άρθρου 26.

15. Το γεγονός ότι την 30-5-2016 εξερράγη πυρκαγιά 

στην περιοχή Λαρδάς του Δήμου Κισσάμου η οποία απο-

τέφρωσε έκταση δασική τμήματος (Ε1) εμβαδού είκοσι 

οχτώ χιλιάδων εξακοσίων εξήντα πέντε και εβδομήντα 

έξι τετρ. μέτρων (28.665,76 τ.μ.), τμήματος (Ε2) εμβα-

δού εξήντα ένα χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα έξι και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 384

4289

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.11.22 10:59:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4290 Τεύχος Δ’ 384/18.11.2016

δεκατεσσάρων τετρ. μέτρων (61.956,14 τ.μ.) και τμήμα-

τος (Ε3) εμβαδού δεκατεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων 

ενενήντα πέντε και πενήντα δυο τετραγωνικών μέτρων 

(14.695,52 τ.μ).

16. Την αριθμ. .8139/24-08-2016 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτασης, 

που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση κάηκε 

από πυρκαγιά την 30-5-2016.

17. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την 

παρούσα απόφαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 

και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε να 

αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, και 

την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της θαμνώδους 

βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την 

έκταση τριών τμημάτων Ε1, Ε2, Ε3 εμβαδού 28665,76 

τ.μ., 61956,14 τ.μ., και 14695,52 τ.μ. αντίστοιχα στη πε-

ριοχή Λαρδάς του Δήμου Κισσάμου Περιφερειακής Ενό-

τητας Χανίων, που αποτελούσε δασική έκταση (παρ.2 

άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει) που εμπίπτει 

στη κατηγορία 1ε, του άρθρου 4 του Ν. 998/1979 και 

που εμφανίζεται στο με ημερομηνία 22-8-2015 συνημ-

μένο απόσπασμα χάρτου κλίμακας 1:5000 το οποίο έχει 

θεωρηθεί από την Δ/ντρια Δασών Χανίων.

Η έκταση συνορεύει με με γεωργικές και δασικές 

εκτάσεις, όπως φαίνεται και στο συνημμένο διάγραμμα 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της καμένης έκτασης 

των τριών τμημάτων είναι οι εξής :

Τμήμα (E1):

Χ=465501.8812 Υ=3924996.1568

Χ=465497.4422 Υ=3925068.4097

Χ=465474.6131 Υ=3925108.3392

Χ=465423.2486 Υ=3925105.1702

Χ=465411.8338 Υ=3925076.6492

Χ=465396.6149 Υ=3925059.5367

Χ=465373.1515 Υ=3925053.1987

Χ=465354.1278 Υ=3925114.6772

Χ=465261.5443 Υ=3925095.6632

Χ=465264.0804 Υ=3925043.0578

Χ=465307.2017 Υ=3924980.3114

Χ=465352.8592 Υ=3924935.9454

Τμήμα (Ε2):
Χ=464872.8397 Υ=3925825.1071
Χ=464741.2276 Υ=3925800.0499
Χ=464679.4062 Υ=3925714.9481
Χ=464682.8968 Υ=3925662.1369
Χ=464702.8452 Υ=3925534.7076
Χ=464753.1281 Υ=3925454.0216
Χ=464878.8899 Υ=3925489.5636
Χ=464860.6752 Υ=3925593.5867
Χ=464871.9497 Υ=3925642.9975
Χ=464921.4103 Υ=3925710.6812
ΤΜΗΜΑ (Ε3)
Χ=465279.1808 Υ=3925729.0606
Χ=465260.2714 Υ=3925729.6703
Χ=465260.2714 Υ=3925781.4907
Χ=465258.4415 Υ=3925823.5562
Χ=465253.5621 Υ=3925855.8680
Χ=465227.3330 Υ=3925958.8986
Χ=465218.7932 Υ=3925983.8941
Χ=465256.6115 Υ=3925989.9909
Χ=465301.1397 Υ=3925913.1750
Χ=465337.7379 Υ=3925883.3022
Χ=465308.4593 Υ=3925835.7493
Χ=465305.4093 Υ=3925775.3939
Χ=465321.2687 Υ=3925737.5960
Χ=465316.3887 Υ=3925734.5476
Χ=465313.9491 Υ=3925733.3281
Χ=465277.9607 Υ=3925728.4512
Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-

σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό εντός της αποκλειστικής 
προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 
πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ καθώς και αίτηση 
ακύρωσης εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 
της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 
Εφετείο από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
έχει έννομο συμφέρον στην έκταση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 21 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4291Τεύχος Δ’ 384/18.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4292 Τεύχος Δ’ 384/18.11.2016

    Αριθμ. 11002 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
(59.147,29 τ.μ.), στην περιοχή Μύλοι Δήμου Κισ-
σάμου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 παρ. 1,3 όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4280/2014.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δόθηκαν 
οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη εκτάσεων 
αναδασωτέων.

5. Τη με αριθμ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 
2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει».

6. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ-
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970».

8. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010).

9. Το Π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α/27-12-2010).

10. Την αριθμ. 373/27-1-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Πα-
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 
στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διευ-
θύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης 
(ΦΕΚ 459/τ.Β/23-3-2011).

11. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 που τροποποιεί την 
παρ.2 του αρθρ. 1 του Ν. 2503/1997 που αφορά στη Δι-
οίκηση, οργάνωση και στελέχωση της Περιφέρειας.

12. Την πράξη 4 της 6/2/2015 (ΦΕΚ 24 Α/6-2-2015) με 
την οποία γίνεται αποδοχή των παραιτήσεων των Γ.Γ.Α.Δ. 
της χώρας.

13. Την αριθμ. 263/12-9-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ορι-
σμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

14. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων-
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις», (ΦΕΚ 66/Α/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

15. Το γεγονός ότι την 15-8-2016 εξερράγη πυρκαγιά 
στην περιοχή Μύλοι του Δήμου Κισσάμου η οποία απο-
τέφρωσε έκταση δασική τμήματος (Ε1) εμβαδού έντε-
κα χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα τριών και εβδομήντα 
επτά τετρ. μέτρων (11.453,77 τ.μ.), τμήματος (Ε2) εμβα-
δού είκοσι ενός χιλιάδων τριάντα δυο και είκοσι επτά 
τετρ. Μέτρων (21.032,27 τ.μ.) και τμήματος (Ε3) εμβαδού 
είκοσι έξι χιλιάδων εξακοσίων εξήντα ενός και είκοσι 
πέντε τετραγωνικών μέτρων (26.661,25 τ.μ).

16. Την αριθμ. 10415/15-9-2016 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτασης, 
που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση κάηκε 
από πυρκαγιά την 15-8-2016.

17. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την 
παρούσα απόφαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, και 
την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της θαμνώδους 
και δενδρώδους βλάστησης στην προ της αλλοίωσης 
κατάσταση, την έκταση τριών τμημάτων Ε1, Ε2 και Ε3 
εμβαδού 11.453,77 τ.μ., 21.032,27 τ.μ., και 26.661,25 
τ.μ. αντίστοιχα στη περιοχή Μύλοι του Δήμου Κισσά-
μου Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, που αποτελούσε 
δασική έκταση (παρ.2 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως 
ισχύει) που εμπίπτει στη κατηγορία 1ε, του άρθρου 4 του 
Ν. 998/1979 και που εμφανίζεται στο με ημερομηνία 
30-8-2015 συνημμένο απόσπασμα χάρτου κλίμακας 
1:5000 το οποίο έχει θεωρηθεί από την Δ/ντρια Δασών 
Χανίων.

Η έκταση συνορεύει με με γεωργικές και δασικές 
εκτάσεις, όπως φαίνεται και στο συνημμένο διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της καμένης έκτασης 
των τριών τμημάτων είναι οι εξής: 

Τμήμα (Ε1):
Χ=467828.8665 Υ=3914610.3019 
Χ=467755.8752 Υ=3914578.7770 
Χ=467822.9300 Υ=3914479.2787 
Χ=467872.0696 Υ=3914464.2116 
Χ=467917.6839 Υ=3914539.5802 
Χ=467853.0581 Υ=3914558.1999
Τμήμα (Ε2):
Χ=468123.0696 Υ=3914614.0259 
Χ=468112.9826 Υ=3914586.3030 
Χ=468190.5205 Υ=3914518.2543
X=468230.2332 Y=3914472.2581 
X=468277.5102 Y=3914486.7495 
X=468394.7608 Y=3914441.3845 
X=468412.4085 Y=3914457.7668 
X=468408.6263 Y=3914504.3916 
X=468319.8312 Y=3914618.4365 
X=468282.6375 Y=3914634.1876 
X=468279.4869 Y=3914625.9977 
X=468288.9423 Y=3914598.9034 
X=468297.9696 Y=3914558.2507 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4293Τεύχος Δ’ 384/18.11.2016

X=468294.5157 Y=3914520.9373 
X=468255.1098 Y=3914517.4823 
X=468211.4080 Y=3914542.1978
Τμήμα (Ε3)
Χ=468733.2964 Υ=3914442.0986 
Χ=468844.0424 Υ=3914480.0507 
Χ=468847.2037 Υ=3914521.1661 
Χ=468902.0522 Υ=3914585.4732 
Χ=468961.1146 Υ=3914644.5098 
Χ=468955.8409 Υ=3914690.8957 
Χ=468852.4773 Υ=3914584.4196 
Χ=468814.5094 Υ=3914616.0451 
Χ=468846.2653 Υ=3914681.5919 
Χ=468907.3258 Υ=3914750.9859 
Χ=468913.6520 Υ=3914781.5604 
Χ=468841.9301 Υ=3914719.3604 
Χ=468801.4431 Υ=3914667.1408
Χ=468806.0709 Υ=3914647.6731
Χ=468802.9060 Υ=3914623.4253

Χ=468772.3205 Υ=3914571.7689

Χ=468741.4316 Υ=3914557.2977

Χ=468700.9446 Υ=3914550.0709

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-

σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό εντός της αποκλειστικής 

προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 

πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ καθώς και αίτηση 

ακύρωσης εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 

της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 

Εφετείο από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 

έχει έννομο συμφέρον στην έκταση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 21 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4294 Τεύχος Δ’ 384/18.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4295Τεύχος Δ’ 384/18.11.2016

 Αριθμ. 25999 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δασικού χα-
ρακτήρα, εμβαδού 1.078,00 τ.μ. στην θέση «Αρ-
βανιτοχώρι» της Τ.Κ. Ακροποτάμου του Δήμου 
Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 όπως ισχύει και 41 παρ. 1 και 3

του Ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ-

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 

Α΄/17/16-2-2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22-3-2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση εμπράγ-
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/
8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση - βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών, ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π.δ. (ΦΕΚ 
Α΄/235/27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρω-
ση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας και Θράκης.

10. Την υπ' αριθ. 4/6-2-2015 πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6-2-2015)

11. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την υπ’ αριθ. οικ. 99386/6-11-2014 (ΦΕΚ 3105/
τ.Β'/18-11-2014) απόφαση του Γεν. Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης «Ανάθε-
ση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων "Με εντολή Γενικού Γραμματέα" στους προϊστα-

μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης».

13. Την υπ’ αριθ. 20847/6-9-2016 αναφορά του Δα-
σαρχείου όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που 
αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

14. Την υπ’ αριθ. 20917/16-9-2016 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, έκταση δασικού χαρακτήρα, εμ-
βαδού 1.078,00 τ.μ., στην θέση «Αρβανιτοχώρι» της 
Τ.Κ. Ακροποτάμου του Δήμου Παγγαίου, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά, ώστε να απο-
κλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία 
-προ της καταστροφής της- καλυπτόταν από δασική 
βλάστηση αποτελούμενη από πρίνο, σπάρτο, παλιούρι, 
αγριελιά. Η ανωτέρω επιφάνεια ανήκει στην κατηγορία 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει. 

Ειδικότερα, τμήμα αυτής εμβαδού 709,00 τ.μ., καλύ-
πτεται από πρίνο παλιούρι και αγριελιά σε ποσοστό 60% 
ενώ το υπόλοιπο τμήμα εμβαδού 369,00 τ.μ. εμπίπτει 
στην υπ' αριθ. 3163/28-7-2010 τελεσίδικη πράξη χαρα-
κτηρισμού της Δασάρχη Καβάλας. Επομένως εμπίπτει 
στις διατάξεις του αρ. 38 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει, 
η δε πρόταση κήρυξής της ως αναδασωτέας ενεργεί-
ται σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου νό-
μου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, του
Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, αποτυπώνεται, με στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Α και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, στο επισυνα-
πτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το 
οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη, 
σε κλίμακα 1:50.000 και συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιόκτητη ελαιοκαλλιέργεια και δημοτική 
δασική έκταση. 

Ανατολικά: Δημόσια δασοσκεπή έκταση και δημοτική 
δασική έκταση. 

Δυτικά: Δημόσια δασοσκεπή έκταση και δημοτική 
δασική έκταση. 

Νότια: Δημόσια δασοσκεπή έκταση.
Επιτρέπεται η υποβολή κατ' αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 3 Νοεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4296 Τεύχος Δ’ 384/18.11.2016

*04003841811160008*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


